
 

 

 

 
 
 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive   Fax: +420 596 750 937 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského 

kraje“) byla dne 13.01.2020 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), v níž sdělujete, že jste obdržel protokol o kontrole HZS Moravskoslezského kraje 

č.j. HSOS-1276-1/2019, ze dne 04.03.2019, a dopis „poskytnutí informací“ ze dne 24.04.2019, 

č.j.HSOS-3402-3/2019. Přílohou žádosti byl dopis „Odpověď na stížnost“ ze dne 19.12.2019, 

č.j. MMOP 149129/2019/TAJ, Magistrátu města Opavy. V předmětné žádosti dále žádáte 

o poskytnutí následujících informací: 

 

1. „Sdělení, zda kontrolované osoby dle bodu III. uvedeného protokolu podaly písemnou 
zprávu o odstranění nedostatků, kterou dle sdělení ze dne 24.04.2019 byly tyto osoby 
povinny podat ve lhůtě do 07.06.2019. Pokud tuto zprávu podaly, žádám o sdělení, kdy byla 
zpráva HZS podána a žádám o kopii této písemné zprávy v anonymizované verzi 
(s anonymizovanými údaji kontrolovaných osob), a žádám o sdělení, jakým způsobem na 
tuto zprávu Váš správní orgán zareagoval. 
 

2. Zaslání kopie protokolu či jiného zápisu o kontrolní prohlídce stavby ze dne 28.11.2019, 
o níž se zmiňuje odpověď tajemníka Magistrátu města Opavy ze dne 19.12.2019, č.j. MMOP 
149129/2019/TAJ (viz příloha), které se měl jako dotčený orgán Váš povinný subjekt 
zúčastnit. 
 

3. Zaslání kopie stanoviska HZS Moravskoslezského kraje, o němž se na straně 2 zmiňuje 
odpověď tajemníka Magistrátu města Opavy ze dne 19.12.2019, č.j. MMOP 
149129/2019/TAJ. 
 

4. Jakým způsobem byla Vaším povinným subjektem kontrolována požární bezpečnost stavby 
v jednotce č. 226/7 na adrese Popská 3, a to 
 

Ostrava 27. ledna 2020 
Počet listů: 2 

Přílohy: 2 

PID: HZSTX00BS34K                                                                                                                             

 

Č.j. HSOS-545-2/2020 
Vyřizuje: Mgr. Martina Přinosilová      
Tel.: 950 730 351          
E-mail: martina.prinosilova@hzsmsk.cz 



2 

- úpravy dveřních otvorů v souvislosti s instalací protipožárních dveří, 
- nahrazení původního komínového průduchu novým průduchem, o nichž se na str. 2 

zmiňuje odpověď tajemníka Magistrátu města Opavy ze dne 19.12.2019, č.j. MMOP 
149129/2019/TAJ. 
 

5. V poskytnutí informací Vaším povinným subjektem ze dne 10.12.2018, č.j. HSOS-10074-
4/2018 v bodě 2 bylo uvedeno, že v návaznosti na závazné stanovisko povinného subjektu 
ze dne 21.09.2015, č.j. HSOS-8541/2015-2 se Váš povinný subjekt neúčastnil žádné 
kontrolní prohlídky za účelem přezkoumání splnění požadavků požárně bezpečnostního 
řešení stavby, které zpracoval Ing. Petr Paláček v srpnu 2015. Žádám o sdělení, zda splnění 
těchto požadavků požárně bezpečnostního řešení stavby, které zpracoval Ing. Petr Paláček 
v srpnu 2015, uvedených a vypočtených v době 2. mé žádosti ze dne 31.10.2018, na kterou 
bylo Vaším dopisem ze dne 10.12.2018, č.j. HSOS-10074-4/2018 reagováno, bylo od této 
doby Vaším správním orgánem kontrolováno, zejména zda bylo kontrolováno při kontrolní 
prohlídce konané dne 28.11.2019. Zejména žádám o sdělení, zda byl předložen doklad 
o požární odolnosti R 15-DP3 a doklad o provedení oprávněnou firmou a o sdělení, o jakou 
firmu se jednalo, a to dle tohoto požadavku požárně bezpečnostního řešení stavby 
Ing. Paláčka: „Je nutné přídavkem zajistit požární odolnost dřevěných kleštin a všech 
ocelových nosných prvků střechy a to např. obkladem či nátěrem nebo nástřikem, aby byla 
zajištěna jejich požadovaná požární odolnost E15-DP3. Při kontrolní prohlídce bude 
předložen doklad o požární odolnosti R 15-DP3 a doklad o provedení oprávněnou firmou.“ 

 
6. Pokud k této kontrole došlo, žádám o zaslání listiny o této kontrole. 

 
7. Pokud k této kontrole nedošlo, žádám o sdělení, jak bylo splnění těchto požadavků 

uvedených v bodě 5. této žádosti promítnuto do závěru stanoviska HZS Moravskoslezského 
kraje, o němž se na str. 2 zmiňuje odpověď tajemníka Magistrátu města Opavy ze dne 
19.12.2019, č.j. MMOP 149129/2019/TAJ, a do protokolu či jiného zápisu o kontrolní 
prohlídce stavby ze dne 28.11.2019, o níž se zmiňuje odpověď tajemníka Magistrátu města 
Opavy ze dne 19.12.2019, č.j. MMOP 149129/2019/TAJ.“ 

 
Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující 

informace: 

 

K bodu 1. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že kontrolovaná osoba podala písemnou zprávu 

o odstranění nedostatků ve stanovené lhůtě do 07.06.2019, konkrétně byla doručena dne 

31.05.2019. HZS Moravskoslezského kraje dne 20.12.2019 provedl u kontrolované osoby úkony 

předcházející kontrole, při kterých bylo ověřeno odstranění nedostatků uvedených v protokolu 

o kontrole č.j. HSOS-1276-1/2019, ze dne 04.03.2019. 

 

K bodu 2. HZS Moravskoslezského kraje v příloze tohoto dopisu zasílá kopii protokolu o průběhu 

kontrolní prohlídky ze dne 28.11.2019 dle § 133 a 134 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jejíž předmětem byly 

„stavební úpravy jiného nebytového prostoru č. 226/7 spojené se změnou užívání na bytovou 

jednotku 3+1, Opava-Město, Popská 3, č.p. 226“. 

 

K bodu 3. HZS Moravskoslezského kraje v příloze tohoto dopisu zasílá kopii sdělení ze dne 

09.12.2019, č.j. HSOS-9546-2/2019. 

 



3 

K bodům 4. a 5. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že se dne 28.11.2019 na základě výzvy 

stavebního úřadu účastnil kontrolní prohlídky, jejíž předmětem byly „stavební úpravy jiného 

nebytového prostoru č. 226/7 spojené se změnou užívání na bytovou jednotku 3+1, Opava-Město, 

Popská 3, č.p. 226“, viz body 2. a 3. (dále jen „kontrolní prohlídka“). Při kontrolní prohlídce HZS 

Moravskoslezského kraje prověřil, zda předmětná stavba byla provedena v souladu s požadavky 

požární bezpečnosti staveb vyplývající z ověřené projektové dokumentace, a to požárně 

bezpečnostního řešení, které zpracoval Ing. Petr Paláček v srpnu 2015. HZS Moravskoslezského 

kraje tedy ověřil splnění požadavků uvedených v bodě 2. Vaší žádosti ze dne 31.10.2018. Kontrolní 

prohlídka proběhla formou fyzické kontroly a prověřením předložených dokladů. V návaznosti na 

úpravu dveřního otvoru a instalaci požárních dveří byly předloženy doklady prokazující splnění 

požadované požární odolnosti stěny a požárních dveří. Jak je uvedeno v protokolu o průběhu 

kontrolní prohlídky ze dne 28.11.2019, stávající komínové těleso není užíváno. Vlastníci byli 

poučeni o nutnosti zajistit revizi spalinové cesty před zahájením jejího užívání.  

 

Při kontrolní prohlídce byly předloženy doklady prokazující úpravu částí nosné konstrukce střechy 

formou protipožárního nátěru pro dosažení požadované požární odolnosti dle požadavků 

uvedeného požárně bezpečnostního řešení.  

  

K bodům 6. a 7. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že kontrolní prohlídky ze dne 28.11.2019 

se účastnil jako dotčený orgán na základě výzvy stavebního úřadu o poskytnutí součinnosti. 

Kontrolní prohlídka se týkala pouze bytové jednotky ve vlastnictví fyzických osob, nejednalo se 

proto o výkon státního požárního dozoru dle § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů, neboť státní požární dozor prováděný kontrolou dodržování 

povinností stanovených předpisy o požární ochraně dle § 31 odst. 1 písm. a) zákona o požární 

ochraně může být vykonáván u fyzických osob podle § 35 písm. a) zákona o požární ochraně pouze 

v rozsahu plnění povinností podle § 2 odst. 2 a § 7 zákona o požární ochraně. Jediným výstupem 

z této kontroly je tedy protokol o průběhu kontrolní prohlídky ze dne 28.11.2019, který je přílohou 

tohoto dopisu (viz bod 2.). 

 

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty, vydal  

HZS Moravskoslezského kraje samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu  

§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

 

 

brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 

                        ředitel 

  HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

 

 

 

 


